
 
Nadační fond České bankovní asociace pro podporu vzdělávání 

vyhlašuje grantové řízení pro rok 2013. 

 

Oprávnění příjemci příspěvku nadačního fondu: 

• občanská sdružení,  

• obecně prospěšné společnosti,  

• evidované právnické osoby (církevní právnické osoby) tedy i školy. 

 

Cíle výzvy a podporované aktivity: 

Cílem grantového kola 2013 je podpořit prostřednictvím prohloubení spolupráce mezi základními 
školami (učiteli), rodiči žáků a žáky motivování žáků v zájmu o studium a vzdělání.  

Podpořeny budou jakékoli aktivity, které: 

• vedou k posílení motivace žáků o studium prostřednictvím zapojení rodiny do procesu 
vzdělání,  

• vedou k posilování vzájemného vztahu mezi učiteli nebo vedením základních škol a rodiči 
žáků, 

• poskytují škole i rodičům zpětnou vazbu o potřebách dítěte v procesu vzdělání. 

Podpořeny budou projekty, které zapojí více škol. Preferovány budou projekty realizované v širším  
regionu (kraj, bývalý okres, několik obcí apod.), ideálně s možností jejich přenositelnosti a 
potenciálem dalšího rozvoje v dalších regionech ČR. Žádný z regionů ČR  není vyloučen. Důležitým 
kritériem při hodnocení bude udržitelnost projektu - jeho případný rozvoj v dalším období. 

 

Obdobní realizace podpořených projektů: 

Školní rok 2013/2014. 

 

Finanční podmínky: 

Celková výše rozdělované podpory: 3 mil. Kč. 

Minimální částka na projekt: 1, 5 mil. Kč. 

Maximální částka na projekt: 3 mil. Kč. 

 

Ostatní podmínky: 

Každý oprávněný příjemce může podat pouze jeden projekt. 

Projekty mohou být podpořeny až do výše 90 % celkových nákladů projektu. 

Do kofinancování projektu je možné započítat práci dobrovolníků (je třeba je uvést jako položku 



 
v rozpočtu v části mzdy). 

Z prostředků příspěvku nadačního fondu není možné hradit náklady na pořizování jakéhokoli 
vybavení pro nositele grantu (elektronika, nábytek apod.). 

Podmínkou udělení grantu je vypracování návrhu publicity projektu. Smyslem je, aby projekt vešel 
v co nejširší známost, a tím byl podpořen jeho rozvoj pro další období a další regiony. 

 

Jak požádat o příspěvek nadačního fondu? 

Žadatel vyplní formuláře výzvy 2013 (písemná žádost a rozpočet projektu) dostupné na 
www.kamaradivzdelani.cz v sekci „Grantová řízení“. 

 

K vyplněným formulářům žadatel přiloží: 

• výpis z obchodního nebo jiného příslušného rejstříku (ne starší než 3 měsíce), 

• kopii aktuálního znění stanov nebo obdobného dokumentu, 

• výroční zprávu nebo zprávu o činnosti za rok 2012, 

• potvrzení bezdlužnosti žadatele (ne starší než 3 měsíce), 

• kopii platné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele. 

 

Vyplněný formulář se všemi přílohami nutné zaslat elektronicky (na adresu 
info@kamaradivzdelani.cz) a poštou do 22. září 2013 (rozhoduje poštovní razítko na obálce) na 
adresu: 

Grantové řízení 2013 

Nadační fond České bankovní asociace pro podporu vzdělávání 

Vodičkova 30 

110 00  Praha 1 

 

Jak bude probíhat grantové řízení?   

Projekty bude hodnotit grantová komise složená z členů správní rady nadačního fondu a odborníků 
na danou oblast. Rozhodnutí o výběru projektů provede správní rada nadačního fondu.  

Zástupci žadatelů, kteří postoupí do užšího výběru budou pozváni na osobní pohovor s grantovou 
komisí. Pohovory se uskuteční dne 30. 9. 2013 v prostorách nadačního fondu.  

 

Důležitými kritérii výběru budou: 

• Rozsah projektu, počet zapojených subjektů a dopad projektu na ně. 

• Stručně a srozumitelně popsané aktivity v projektu. 

• Konkrétně a srozumitelně popsaná udržitelnost projektu. 



 
• Srozumitelný a hospodárný rozpočet projektu. 

• Kvalitní návrh publicity projektu. 

 

Klíčové termíny: 

Vyhlášení výzvy 2013: 31. července 2013 

Uzávěrka pro příjem projektů: 22. září 2013 (rozhoduje poštovní razítko na obálce) 

Osobní pohovor se zástupci pěti žadatelů v užším výběru: 30. září 2013 

Vyhlášení výsledků grantového kola 2013: 4. října 2013 

 

Kontaktní údaje: 

Nadační fond České bankovní asociace pro podporu vzdělávání 

www.kamaradivzdelani.cz 

Tel.: 224 422 094 

Email: info@kamaradivzdelani.cz 

Kontaktní osoba: Martina Lasotová, lasotova@czech-ba.cz 


